Rua Prudente de Moraes, 530, Sala 01 - Centro, Botucatu-SP, CEP 18602-060
Telefone: (14) 98127-0900 │CNPJ 09.559.434/0001-09

ERRATA

EDITAL

CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Botucatu | SP, 13 de julho de 2024.

Associação Botucatuense de Handebol - ABHb

A Associação Botucatuense de Handebol (ABHb) vem retificar o Edital de Convocação
da Assembleia Geral Extraordinária de 12 de julho de 2024, para dele fazer constar a
alteração abaixo indicada.

Onde se lê:
“a ser realizada no dia 27 de julho de 2024 (Sábado)”

Leia-se:
“a ser realizada no dia 20 de julho de 2024 (Sábado)”

Botucatu, 13 de julho de 2024.

[Associação Botucatuense de Handebol]

Transcrevemos abaixo, já com a retificação, o referido Edital de Convocação da Assem-
bleia Geral Extraordinária a ser realizada no dia 20 de julho de 2024.

Rua Prudente de Moraes, 530, Sala 01 - Centro, Botucatu-SP, CEP 18602-060
Telefone: (14) 98127-0900 │CNPJ 09.559.434/0001-09

EDITAL

CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Botucatu | SP, 13 de julho de 2024.

Associação Botucatuense de Handebol - ABHb

A Associação Botucatuense de Handebol (ABHb), conforme os arts. 14 e 27, Parágrafos
Primeiro e Segundo, do Estatuto, através de seus associados - CONVOCA, por meio deste
edital, todos os associados para a Assembleia Geral Extraordinária, a ser realizada no
dia 20 de julho de 2024 (Sábado), às 09 horas no Studio Deltha 7 sito à
Rua Arco-íris, 301, sala 2, Terrazza Blu - Recanto Azul, Botucatu, com o objetivo de
discutir a seguinte ordem do dia:

1. Pedido de renúncia coletiva da Diretoria Executiva e do Conselho Fiscal;
2. Eleição da Comissão Eleitoral de 5 (cinco) membros, conforme o Parágrafo Segundo

do art. 27 do Estatuto.

Conforme previsto no art. 15, Parágrafo Único, a Assembleia Geral se instalará em pri-
meira convocação com a maioria absoluta dos associados e, em segunda convocação,
meia hora depois, seja qual for o número de associados presentes.

Lembro-lhes que estarão impedidos de serem eleitos, bem como de deliberar na As-
sembleia Geral Extraordinária os membros que estiverem em débito com suas obriga-
ções sociais na forma do Estatuto (art. 25 e 27).

Contando com a presença e participação de todos os associados.

Atenciosamente,

[Associação Botucatuense de Handebol]